Valderi  dos  Santos  Ilha,  Tipo:  Leitura,
Resultado: Matéria lida ; 6 - Requerimento nº 33 de 2021, Requerer a Sra. Presidente
que solicite junto ao Executivo Municipal as seguintes informações: Em relação ao Projeto
de Lei nº 59/2021 no valor de R$ 1.563.000,00 (Um milhão, quinhentos e sessenta e três
mil reais), não apresentou justificativa plausível, não informando sequer o valor já gasto
pelo  Município  até  o  envio  do  Projeto  de  Lei,  destarte,  venho  requerer  informações
necessárias de qual o valor gasto de 2020 e o valor gasto até a data de envio do PL a esta

[...]

Sergio Peron / PRTB ; Valderi dos Santos Ilha / PSD ;
Vitória Folgassa da Silva / PSC 

Matérias da Ordem do Dia: 1 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 57
de 2021, Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$
571.035,26 (Quinhentos e setenta e um mil trinta e cinco reais e vinte e seis centavos) no
orçamento do Município. Autor: Marciano Vottri - Prefeito, Tipo: Nominal, Sim: 8, Não: 0,
Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade - Obs.: Conforme o artigo nº 41 do

Regimento Interno, o presidente não vota.

[...]

Sergio Peron - Sim ; Valderi dos Santos Ilha -
Sim ; Vitória Folgassa da Silva - Não Votou ;  2 - Projeto de Lei Ordinária do Poder
Executivo  nº  60  de  2021,  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional
suplementar no valor  de R$ 510.500,00 (Quinhentos e dez mil  e  quinhentos reais)  no
orçamento do Município. Autor: Marciano Vottri - Prefeito, Tipo: Nominal, Sim: 8, Não: 0,
Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade - Obs.: Conforme o artigo nº 41 do
Regimento Interno, o presidente não vota.  Votos Nominais : Antonio de Aguiar - Sim ;

[...]

Sergio Peron - Sim ; Valderi dos Santos Ilha -
Sim ; Vitória Folgassa da Silva - Não Votou ;  3 - Projeto de Lei Ordinária do Poder
Executivo  nº  61  de  2021,  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional
suplementar  no  valor  de  R$  472.000,00  (Quatrocentos  e  setenta  e  dois  mil  reais)  no
orçamento do Município. Autor: Marciano Vottri - Prefeito, Tipo: Nominal, Sim: 8, Não: 0,
Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade - Obs.: Conforme o artigo nº 41 do
Regimento Interno, o presidente não vota.  Votos Nominais : Antonio de Aguiar - Sim ;

[...]

Neilor Gustie Ghizzi - Sim ; Sergio Peron - Sim ; Valderi dos Santos Ilha -
Sim ; Vitória Folgassa da Silva - Não Votou ;  4 - Projeto de Lei Ordinária do Poder
Executivo  nº  62  de  2021,  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 399.637,59 (Trezentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta
e sete reais e cinquenta e nove centavos) no orçamento do Município. Autor: Marciano
Vottri - Prefeito, Tipo: Nominal, Sim: 8, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por
Unanimidade -  Obs.:  Conforme o artigo nº 41 do Regimento Interno, o presidente não

[...]

Neilor Gustie
Ghizzi - Sim ; Sergio Peron - Sim ; Valderi dos Santos Ilha - Sim ; Vitória Folgassa da Silva -
Não Votou ; 5 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 63 de 2021, Autoriza
o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 120.000,00 (Cento e
vinte  mil  reais)  no  orçamento  do  Município.  Autor:  Marciano  Vottri  -  Prefeito,  Tipo:
Nominal,  Sim: 8, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade - Obs.:
Conforme o artigo nº 41 do Regimento Interno, o presidente não vota. Votos Nominais :